
Leara, ii) de Novembro de 2U23 • L)iario Uticial dos Municipios cio tstac10 cio ceara • ANO XIV i N 334 

Art. U' - CONCEDER a incorporação em caráter definitivo, da 
matrícula n° 0099958, de 02 de fevereiro de 2009, oriunda da 
CARGA HORÁRIA SUPLEMENTAR, do (a) professor (a) de 
educação básica JULIETA ROCHA DE ALMEIDA, portadora do 
CPF n° 549.296.791-68, a matrícula n° 00446033 de 02 de abril de 
2004, cuja carga horária definitiva doravante será equivalente a 40 
(quarenta) horas semanais. 
Leia-se:  
Art. 1° - CONCEDER a incorporação em caráter definitivo, da 
matrícula n° 0099958, de 02 de fevereiro de 2009, oriunda da 
CARGA HORÁRIA SUPLEMENTAR, do (a) professor (a) de 
educação básica JULIETA ROCHA DE ALMEIDA LIMA, 
portadora do CPF n° 549.296.791-68, a matrícula n° 00446033 de 02 
de abril de 2004, cuja carga horária definitiva doravante será 
equivalente a 40 (quarenta) horas semanais. 
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 
Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 22 de Novembro de 
2023. 

RICARDO JOSÉ ARAL.JO  SILVEIRA 
Prefeito do Município de Quixadá 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:937C79E6 

GABINETE DO PREFEITO 
ATO N°01.11.021/2023 

ATO N°01.11.021/2023 

AFEITO MUNICIPAL DE QUIXADÁ-CE, Ricardo José Araújo 
Silveira, no uso das atribuições legais a que lhe conferem o Capítulo 
II - DOS ATOS MUNICIPAIS, Art. 89 - Inciso II alínea e) da Lei 
Orgânica do Município de Quixadá da Lei Orgânica do Município de 
Quixadá 

RESOLVE: 
Nomear o (a) Senhor (a) MARIA ZILDA DE QUEIROZ, para 
exercer o cargo em comissão de DIRETOR(A) DE 
ENFERMAGEM - DNS-5, vinculado à SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAUDE, competindo-lhe as obrigações e encargos 
inerentes ao cargo em referência, a partir desta data. 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. 

Paço da Prefeitura Municipal de Quixadá - Ceará, 01 de Novembro de 
2023. 

RICARDO JOSÉ ARA tio SIL VEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Jairta Alves Tavares 

Código Identificador:CC650E8 1 

* SECRETARIA  DE EDUCAÇÃO 
ERMO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 08.01012023-PERP 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O pregoeiro do Município de 
Quixadá/Ce, no uso de suas atribuições legais, considerando a 
necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR o processo 
licitatório de Pregão Eletrônico n° 08.010/2023-PERP, cujo objeto é 
Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
pennanentcs, veículos automotores tipo ônibus rodoviário e micro-
ônibus executivo de responsabilidade da Secretaria da Educação do 
município de Quixadá/CE, com as seguintes datas e horários: 1. Inicio 
do recebimento das propostas: das 08hs00min do dia 30/11/2023 - 2. 
Fim do recebimento de propostas: às 08hs00min do dia 13/12/2023 - 
3. Abertura e julgamento das propostas: das O8hsølmin às 08hs59min 
do dia 13/122023 - 4. Início da sessão de disputa de preços: às 
09hs00min do dia 13/12/2023. 

JOSÉ IVAN DE PAI VA JÚNIOR, 
Pregoeiro 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 001.28.11/2023, DE 28 DE NOVEMBRO DE 

2023. 

DISPÕE SOBRE A CRIAÇÃO DE COMISSÃO PARA 
REAVALIAÇÃO, REDUÇÃO  AO VALOR RECUPERÁVEL DE 
ATIVOS, DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO DOS BENS 
PERMANENTES MÓVEIS E DOS BENS IMÓVEIS, DO 
MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÉ, ESTADO DO CEARÁ, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, COM AMPARO NA 
LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE QUIXERÉ-CE. 
CONSIDERANDO os dispostos nas Portarias STN no 406/2011 e 
828/2011 e alterações, que tratam dos prazos para implementação do 
Plano de Contas Aplicado ao Setor Público; 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria STN n° 548/2015 e 
alterações, que tratam dos prazos para implementação do Plano de 
Implantação dos Procedimentos Contábeis Patrimoniais e. 
Considerando a necessidade de implementação dos procedimentos 
contábeis padronizados aplicados ao Setor Público, 

RESOLVE 

Art. 1° - Instituir Comissão para realizar a reavaliação, redução ao 
valor recuperável de ativos, depreciação e amortização dos bens 
permanentes móveis e dos bens imóveis, do Município de Quixeré-
CE, composta por três membros. 

Parágrafo Único - A Comissão acima será composta da seguinte 
forma: 

Presidente - GABRIEL SOUZA BESSA; 
1° Membro - FRANCISCA LUCIENE BARRETO; e 
2° Membro - JOSÉ FRANCISCO MERCÊS DA SILVA. 

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação e 
revoga disposições contrárias. 

Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Quixeré, Estado do 
Ceará, cm 28 de novembro de 2023. 

ANTÔNIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA 
Prefeito do Município de Quixeré-CE 

Publicado por: 
Levi Maia Xavier 

Código Identificador: 3C263B81 

GABINETE DO PREFEITO 
PORTARIA N° 002.28.11/2023 

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÉ, tendo em vista o que 
prevê o artigo 157 da Lei Complementar n.° 001/97, de 28 de 

 novembro de 1997 (Regime Jurídico único dos Servidores 
Municipais - RJU), 

RESOLVE: 

Art. 1°-Revoga PORTARIA N°001.17.11/2023, publicada mediante 
Extrato no dia 20/11/2023, no Diário Oficial da APRECE em 
20/11/2023, do Senhor Prefeito Municipal de Quixeré, que deveria 
apurar denúncia de irregularidades cometidas pelo(a) servidor(a) 
FRANCISCO EDSON DE SOUSA, detentor de dois cargos: cargo 1. 
Professor Educação Básica 1. matrícula 041902-8. lotado(a) na 
Secretaria da Educação desta Prefeitura, na EEB Antônio Moreira de 
Freitas e cargo 2 Professor Educação Básica II, matrícula 041918-4, 

Publicado por: 
Francisco Thiago Pessoa de Queiroz ,.-

Código Identificador:FE328E41 

o 

88 www.diariomunicipal.com.br/aprece  



Importados de ate US$ 50 na mira 
O presidente em exercício, Geraldo Alckmin, afirmou 

ontem, que a retomada do imposto de importação é "o 
próximo passo' a ser dado pelo Governo nas medidas sol-
tadas ás compras internacionais de até US$ 50. O imposto 
de importação é isento atualmente para compras de até 
USS 50 nos casos de varejistas que possuam certificação 
no programa Remessa Conforme (criado pelo Governo 
em 2023), o que e alvo de críticas de concorrentes brasilei-
ros. Acima desse valor (incluindo frete e outros encargos), 
é cobrada uma aliquota de 60%. "Comércio eletrônico foi 
feito o trabalho nas plataformas digitais para formaliza-
ção dos importados. Já começou a tributação de ICMS e o 
próximo passo é o imposto de importação, mesmo com os 
menos de USS 50't afirmou Alckmin. 

Ele disse que não havia uma decisão sobre o assunto. 
Mesmo assim, defendeu a medida. Além do imposto fede-
ral, é cobrada por todos os estados uissa alíquota de 17% 
de ICMS em operações de importação por comércio ele- 
tróni 	nformc yá definido pelo Confaz. A retomada de 
uni i 	s de importação de 20% ia foi considerada na 
propo. 	e orçamento de 2(124. Ao todo, a equipe eco- 
isótssica prevê arrecadar RS 2,86 bilhões com a taxa so-
bre mercadorias internacionais, o que inclui o aumento 
de fiscalização e iniciativas como o Remessa Conforme. 
Segundo o Ministério da Fazenda, em setembro, a decisão 
sobre o valor do imposto de importação federal ainda não 
havia sido tomada pela equipe econômica. 

130 salário 
A primeira parcela do 

13" salário deve ser paga 
até hoje, sem descontos. 
A regra estabelece que a 
gratificação natalina seja 
liberada entre os meses 
de fevereiro e novembro. 
O valor, que corresponde 
á metade do salário mais 
os adicionais que houver, 
também pode ser pago nas 
férias ou no aniversário do 
trabalhador, como ocorre 
com servidores. Aposen-
tados e pensionistas do 
INSS também têm direito 
ao 13, mas receberam de 
forma adiantada as duas 
cotas neste ,sno, como tem 
ocorrido desde 2020. 

0 

131 salário li 
(.) Governo do Ceara 

anunciou a antecipação 
do pagamento da segunda 
parcela do 13" salário para 
180 mil servidores estadu-
ais, entre ativos, inativos e 
pensionistas. O valor será 
depositado no dia 15 de 
dezembro. Com  o mon-
tante, além dos salários 
das tolhas de novembro e 
dezembro, cerca de RS 2,5 
bilhões devem ser injetados 
na economia estadual no 
próximo mês. Também foi 
anunciado o pagamento 
para os servidores estadu-
ais do retroativo do reajuste 
de 31s5 do peeiodo de janei-
ro a maio de 2023. 

Refis: Ceará prepara renegociação de dívidas 
O envio do P1 do novo programa de recuperação 

fiscal (Refiz) no Ceará, para a Alece, foi anunciado 
pelo governo estadual. O texto do novo Refis prevê 
condições especiais de pagamento e parcelamento 
ele débitos referentes aos impostos sobre ICMS, 
IPVA e de ITCD. A mensagem também alcança di-
vidas adquiridas junto ao Detran-CE e a Ame. Após 
aprovado pela Aleco e sancionado pelo governador, 
a adesão para o novo Refis deve acontecer entre 6 
de dezembro de 2023 e 29 de fevereiro de 2024. 

Desconfiança 
A confiança de serviços, 

medida pelo FGV-lbre caiu 
0.9 ponto em novembro, 
para 94,4 pontos. As perdas 
acumulam 3.6 pontos em 
quatro meses. Na métrica 
de médias móveis trimes-
trais, houve recuo de 1 
ponto sobre outubro. Em 
novembro, a queda resultou 
exclusivamente da piora 
das avaliações sobre a 
situação atual, de -2,2 pos-
tos, para 97,1 - menor nível 
desde maio deste ano (93,4 
pontos), vindo da piora na 
percepção sobre volume da 
demanda atual, que caiu 
3,8 pontos, para 95,9). 

IR 2023 
A Receita Federal vai 

pagar novo lote residual 
de restituição do IR 2023 
hoje, com uma correção de 
6,25%, a maior em relação 
aos primeiros cinco lotes 
pagos neste ano. Isso 
porque as restituições dos 
contribuintes são corri-
gidas mensalmente pela 
Selic, que está em 12,75% 
ao ano. O crédito bancário 
de Rã 763 mi será pago a 
358.737 contribuintes. A 
maior parte do montante, 
de Rã 524.811239,34, será 
disponibilizada a quem tem 
prioridade e 144.367 contn-
buintes não prioritários. 

CNT: Precariedade das estradas é de 67,5% 
As rodovias pavi-
mentadas no Brasil 
têm 67.5% da sua 
extensão com esta-
do geral mantido 

• 5.5700. a 355, a 03 00053?00uz50. G0 0.37030.50 00"' 

00003 5* 00.043 
0ra5503eo3v0.0*PPois*,7 ,O'3iO-SRPFuuoeOvpaudOSloraoOOúOi 

em0"a. ,.. 0.r0oa0.0., 

(03.0.4,,.,ItitV.' 	v33aor,5,,u$pv,,pa eoI07:3a 031500(0.33 1 W. .21 

w-  miga *WROCEVEkTE 

0 220, 

::
rAL.0. DE 20 PIAS) 	 014P132-31.2019.11. € 

44 

. 

23 U2 3710007.03. Ma0.a03 c.,u573 o Oa'nsc, 	0.0'? u''310.7i0i07,70 /oaq,..0 33500. 

000770330(07.3355. 3., ,e.,e.I00070707503r'70'00743. O g,7.000o'e73. ?...00.0..O0.C3'0 

cNIU 50033,05.0*, .030530300 503.? '53,O7Zna7.?u 703 Cn"a.3i**. 

32 	7500.7.00. T.C,040 14,.,7.o.r 0.5 E,,*C5t7 '.5.'0'(270071.27 

0330*50*70.600055,000:45 e.ruCoo.0,ç0,o.S,mon2&0.C4'0 4'103,.00300.3:.'5 0, 

`u 278 	(*57.00.7..000~ 0307, 00207.7033(7.01.33(0*330.5,0103340 
0303.735.333343. *053nC3,0.37.0o03050,0.E44v*3 53 .007750? 31.54*.03503r3'.32. 5')". 

.774)? 7570301.50 004 Sas33a 0303 'Ole? :7.1020003007:400573.730.6733*507.0(20500.77.073 
330*50.4(05 '5.024.'04'0Gu7'' :OaO*.7703004 J*l06.0005300,. 5.'300 .72*350'? 05.754013037. 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO ASSEMBLEIA GERAL ORDI- 
NÁRIA, O Sector i'reidér.te dc. Cor,selr,o Deliberativo es 

'f'7A  IDEAL CLUBE. 7.0 uso das atribuições sue lhe sàc coo:feri'Ja:; 
acto Estatuto Social do Clube, convoca os Assoc,adon P,'o' 

prietáros para ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA. que se realizará no 553 
si de Dezembro de 2023, na Sede Soc,al, sito ' Avenida Monsenhor 
Taboca, no' 1381, Fortaleza-CE, ás 09:00, 0117 primeira convocação. com  
a presença cc pelo menos ole terço doo associados em, condiçben do 
votar e, às io,Oe, em segunda coneocoç3o, 0007 qvãíqLjer n,Srnrero de 
associados. para deliberarem a seguinte pauta .Apreuaç5o das Contas 
da r,,retorio Executiva ' Exercícios 2022 e respecliuo balanço anual, vos 
termos do AO. is, parágrafo iv do Estatuto Social. - Toseu os documen-
tos cuvtabeis, relativos às contas 003 Eve,ciciss de 2022, se encontram 
na Secretaria do Clube à inteira disposição dos associados. Fortaleza-
-CE, 29 de novemb,o de 2023. Atenciosamente, Alcimor Aguiar Rocoa 

10 Fortaleza, Ceará, Brasil • Quinta-feira, 30 de novembro de 2023 O ESTADO 

ECONOMIA 
Negio Embraer anunciou acordo com a empresa Porter Airlines para venda de até 25 aeronaves, em um 	,. 

neaócio avaliado em US$ 2.1 bilhões. O acordo prevê averade 25 aviões da família El95-E2 e se somam aos 

50 latos já encomendados pela comoanha aérea canadense.    z  a,jS tèm capacidade para até 146 assentos. . 

Projeto que taxa super-ricos e 	-2,1,~~O 
offshores é aprovado pelo Senado" 
A tributação de recursos mantidos por brasileiros fora do país busca conferir 

isonomia aos contribuintes que detêm investimentos no Brasil e recolhem tributos 

O projeto de lei que versa 
sobre a tributação dos cha 
mados fundos exclusivos, 
usados por super-ricos, e das 
offshores, empresas sediadas 
fora do pais, foi aprovado 
pelo Senado nessa quarta-
-feira (29/11). Agora, o texto 
seguirá para sanção do pre-

sidente Luiz Inácio Lula da 
Silva. A medida tem sido en-
carada como uma das priori-
dades do ministro da Fazen-
da. Fernando Haddad, para 
aumentar a arrecadação e 
tentar manter de pe a meta 
de déficit zero das contas pú-
blicas em 2024. 

Para o governo, o proje- 

O Supremo] ribunai lede 
ral (STF) decidiu nesta quar.  

ta-feira (29) que a cobrança 
pelos estados do diferencial 
de ICMS, após publicação de 
uma nova lei sobre a divisão 
do imposto nas vendas inte-
restaduais em 2022, é consti-
tucional Para isso, no entanto, 
é preciso que seja respeita-
do o prazo de 90 dias após a 
sanção dessa nova legislação. 
No total, foram analisadas três 
ações de inconstitucionalidade 
nas quais as empresas pediram 

A Ncstló Brasil anunciou 
nevas quarta-feira (29/11) 
que pretende investir cer-
ca de Rã 6 bilhões no Bra -

sil entre 2023 e o final de 
2(125. O foco da multinacio-
nal vera, principalmente, o 
crescimento dos negócios, 
novas tecnologias na indús-
tria, expansão das unidades 
fabris, transformação do 
portfólio e avanço da agen-
da de sustentabilictade.  

to, além de aumentar a ar 
recadação, confere maior 
ustiça tributária, uma vez 

que os donos desses recur-
sos acabam não recolhendo 
Imposto de Rendi (IR) so-
bre rendimentos em razão 
das brechas previstas na 
própria legislação. A tribu-
tação de recursos mantidos 
por brasileiros fora do país 
busca conferir isonomis aos 
contribuintes que detém in-
vestimentos no Brasil e re 
colhem tributos sobre seus 
rendimentos. 

Por tratar de mudanças na 
legislação do IR. o projeto 
precisa ser sancionado ainda 

que tosse aplicado também o 
princípio da anualidade, per-
mitindo a cobrança somente a 
partir de 2023. As ações foram 
movidas por diversas entida-
des, entre elas, Abimaq (as-
sociação da indústria de má-
quinas e equipamentos). CNI 
(Conféderação Nacional da 
Indústria), lD' (Instituto para 
o Desenvolvimento do Vareio) 
e Associação Brasileira de Ad-
vocacia Tributária. 

Ao longo do julgamert. 
lo, os ministros divergiraro 

Ainda segundo comuni-
cado da empresa, os recursos 
também estão direcionados 
para a construção da nova 
unidade de Ncstlé Purina no 
Sul do País. Atualmente, o 
Brasil é o terceiro maior mer-
cado mundial da empresa, 
consolidado como o maior 
da companhia na América 
Latina. Para 2024, a Nestlé 
vai inaugurar uma nova linha 
de KiLKat na fairica de Caça- 

neste ano. Se isso ocorrer co 
meçará a viger em 2024, isso 
porque qualquer alteração 
na tributação sobre a renda 
precisa seguir a chamada cc 
gra da anterioridade anual, 
que tem como objetivo dar 
previsibilidade aos contri-
buintes. De acordo com o 
texto, os lucros obtidos com 
recursos em offshores serão 
tributados em 15% sobre os 
ganhos. uma vez por ano, in-
dependentemente de o indi-
viduo resgatar ou não esses 
investimentos e trazê-los ao 
Brasil. 

Inicialmente, a proposta 
elo governo federal indicava 

quanto a materia. O ministro 
Alexandre de hloraes, reis-
for do caso, mudou seu voto, 
acompanhando o ministro 
Dias Toifoli. para considerar 
valida a cobrança do tributo 
na nova sistematica 90 dias a 
partir da sanção da lei, publi-
cada em 5 de janeiro de 2022. 
Moraes foi acompanhado 
pela maioria do STF. 

Apenas os ministros Ed-
son Fachin, André Mendon-
ça e Cármen Lúcia votaram 
pela aplicação também da 

pava, cm São Paulo, onde já 
existe a maior produção de 
chocolate na América Latina. 

Até 2028, a projeção é aio 
pliar ainda mais o parque 
industrial, com seis linhas 
exclusivas na unidade do in-
terior paulista. Já no segmen-
to de cafés, a companhia pro-
jeta impulsionar o negócio. 
Isso porque o Brasil é o maior 
produtor de café do mundo e 
a empresa é a maior compra- 

uma tributação em até 22.5% 
sobre os ganhos, mas o cela 
tor da matéria na Câmara, 
deputado Pedro Paulo (PS D. 
Ri), reduziu essa aliquota 

para alinhar com a mesma 
taxa para os fundos exclusi-
vos. Atualmente, o tributo é 
recolhido apenas no resgate 
das cotas ou na liquidação 
do fundo. Para compensar 
esse alinhamento das alíquo-
tas sobre os ganhos futuros. 
o relator aumentou a ali-
quota de 6% para 8% sobre 
os ganhos acumulados até 
agora nesses fundos. Inicial-
mente, a Fazenda projetava 
aliquota de 1046. 

anualidade. Para eles, o tri-
buto só poderia ser cobrado a 
partir de 2023. O Difal-ICMS 
trata da divisão do impos-
to entre' estados de origem e 
destino do produto. Esta em 
jogo uma arrecadação supe -

rior a Rã 10 bilhões em 2022. 
A cobrança do chamado Di-
fal ICMS -diferença entre o 
tributo na origem e no desti-
no- começou em 2015. após 
aprovação de uma emenda 
constitucional e assinatura de 
convénio entre os estados. 

dura de cafe brasileiro certifi-
cado. lá quando ao mercado 
de petcare, a construção da 
segunda fábrica de Purina 
no Pais, em Vargeão (SC), 
vai impulsionar o negócio 
de petfood no pais. A mar-
ca, que vem ampliando sua 
produção em Ribeirão Preto 
(SP) ano a ano para atender 
demandas interna e externa, 
anunciou cm 2022 a constru-
ção da nova unidade fabril. 

SIE decide contra contribuintes 
na cobrança de diferencial de ICMS 

Nestlé anuncia R$ 6 bilhões de investimentos no Brasil até 2025 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 
/ 

N° 227, quinta-feira, 30 de novembro de20y 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  5,006/2023-TP 

Objeto: A reforma da Quadra Poliesportiva do Bairro Alvorada, em Pacatuba - CE. Empresa 

Vencedora Ábaco Construções e Serviços LTDA, CNPJ Nt 49.622.831/0001-94, com valor 

global de R$ 579 103,49 (Quinhentos e setenta e nove mil, cento e três reais e quarenta 

e nove centavos). Homologo e Adjudico a Licitação na forma da Lei 8666/93. 

Pacatuba-CE, 29 de Novembro de 2023 

iosÉ JADER OLIVEIRA TEIXEIRA 
Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOT) 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 

EDITAL NP 5/2023/505 - PE 
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Paramoti, torna público para 

conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para cadastramento de propostas 
de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 12 de 
dezembro de 2023 às 09h:00mín (horário de Brasilia) no portal novo bbmnet.corn.br  

conforme especificado no Edital N9 005/20231SDS - PE com o seguinte objeto: Aquisição de 
Veículo Utilitário para atender as necessidades do Cadunico/Bolsa Família da Secretaria de 
Desenvolvimento Social do Município de Paramoti/CE. O Edital encontra-se na integra na 

Sede da Comissão de Pregões, localizada à Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, 
Cearã, CEP 62.736-00, fones: (85) 3320-1338 199415-8615, no horário de atendimento ao 

público de 07:00 às 13:00h e também nos sites https://licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 

https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#.  

Paramoti - CE, 29 e novembro de 2023 
RAFAEL SANTOS DANTAS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE 

EXTRATO DO TERMO ADITIVO 

Sxtrato resumido do 59  Aditivo ao Contrato n2  001-2022.01.06.01-TP-ADM, cujo objeto é a 
ontratação de serviços de engenharia para execução de pavimentação em pedra tosca 
sem rejuntamentc em diversas ruas do Bairro Pedreira no Município de Pentecoste, 
firmado entre Prefeitura Municipal de Pentecoste e a Empresa Carvalho Construções 
Serviços e Locações EIRELI, como a seguir discrimina: Fundamento Legal: art.57, Parágrafo 

12, incito II, da Lei nQ 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto: Prorrogar o prazo do 
contrato anterior pactuado, por mais 04 (quatro) meses, tendo inicio 21 de Novembro de 

2023 ate 21 de Março de 2024. Assina pela Contrataste: Miguel Gomes Martins Neto, 
Secretario de lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, Assina pela Contratada: Carvalho 
Construções Serviços e Locações EIRELI, Representante Legal: Jucivalda da Silva Carvalho. 
Pentecoste-CE, 21 de Novembro de 2023. Miguel Gomes Martins Neto - Secretário de 

lnfraestrutura e Desenvolvimento Urbano, 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDORETAMA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 11.24.01/2023 

O Município de Pindoretama, através da Secretaria de Educação e Juventude, 
por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público o Edital de Concorrência 

Publica oQ 11.24.01/2023 que será realizado dia 03/01/2024, ás 09h00min, cujo Objeto é 
a contratação de empresa especializada para conclusão da escola 12 salas Camilo José 
Ancelmo, junto a Secretaria de Educação e Juventude do Município de Pindoretama/CE. 
Outras informações na Prefeitura Municipal de Pindoretama, sito a Rua: Juvenal Gondim, 

ri9 221. Bairro: Centro, no horário de 08h00min as 14h00min. 

Pindoretama/CE, 28 de novembro de 2023 
NILCIRLENE MELO DE OLIVEIRA 

Presidente da CPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 2023.11.29.1 

Pregão Eletrônico N9 2023.11.29.1. A Pregoeira Oficial do Município de • porteiras/CE torna público que será realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico. Objeto: Aquisição de combustíveis destinados aos veículos oficiais, locados e 
máquinas pesadas utilizados pela Administração Municipal de Porteiras/CE. inicio de 
acolhimento das propostas: Dia 01 de Dezembro de 2023 a partir das 17:00 horas. 
Encerramento do acolhimento das propostas e Início da sessão: Dia 13 de Dezembro de 

2023 às 09:00 horas - através do Portal de Compras no Site www.licitacaoporseiras.com.br. 
Os interessados poderão obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.porseiras.ce.gov.br, www.licilacaoporteiras.com.br  e www.sce.ce.gov.br. Informações 
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 às 12:00hrs. 

Porteiras/CE, 29 de novembro de 2023 

MARIA EDNA TAVARES DE LAVOR 
Pregoeira Oficial do Município 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2023.11.24-SE 

O Pregoeiro Oficial do Município de Potengi, Estado do Ceará, torna público, 

que estará realizando certame licitatório, na modalidade Pregão, na forma Eletrônico n 

2023.11.24-SE, cujo objeto é a elaboração de registro formal de preços relativos à 

aquisição de gêneros alimentícios destinados à merenda escolar dos alunos matriculados 

da Rede Pública de Ensino, incluídos aqueles do ensino integral em conformidade com o 

Termo de Compromisso n9 0146/2023 celebrado junto a Secretaria de Educação Estadual, 

de interesse da Secretaria de Educação do Município de Potengi, no Estado do Ceará. O 

certame acontecerá na plataforma Bolsa de Licitações do Brasil - BLL. no endereço 

eletrônico www.bll.org.br, conforme especificações apresentadas junto ao Edital 

Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 13 de dezembro de 2023, 
a partir das lOhOOm. Maiores informações poderão ser obtidas peio telefone (88) 3538-

1562 e/ou nos endereços eletrônicos: www.bil.org.br  e https:l/municipios-

licitacoes.tce.ce.gov.brl. 

Potengi-CE, 28 de novembro de 2023 

CARLOS DANILO DOS SANTOS VELOSO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA 
	A. 

AVISO DE LICITAÇÃO 	 ', , 	-.wI-a 
PREGÃO ELETRÔNICO N2 PE 4/2023-DIVERSAS 	 .. 

Objeto: Aquisição de combustíveis diversos, destinados á manutenção diáci 
dos veículos vinculados ou pertencentes às diversas Unidades Administrativas (Secretarias),' 
da Prefeitura Municipal de Potiretama, destinados ao atendimento do exercício de 2024, 
de acordo com as especificações e quantidades do Termo de Referência do Edital. Tipo' 
Menor Preço Por Lote. Forma de Dispute: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que a entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 
13.12.2023 às 08:00 horas (horário de brasília). O Edital e seus Anexos estarão disponíveis 
através dos siten: httpx://bllcompras.com/Home/PublicAccexs  "Acesso Identificado no link - 

acesso publico e www.tce.ce.gov.br. Maiores informações através do e-

mait:setorlicitacaopotiretama@gmail.com.  Das 08:00 às 11:30 horas. 

Potiretama/CE, 29 de novembro de 2023 
FRANCISCO NASCIMENTO JUNIOR 

Pregoeiro Oficial 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO ADIAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 8.010/2023-PERP 

O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de 
alterações no edital, resolve ADIAR o processo licitatório de Pregão Eletrônico n9 
08.010/2023-PERP, cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de 
permanentes, veículos automotores tipo ônibus rodoviário e micro-ônibus executivo de 
responsabilidade da Secretaria da Educação do município, com as seguintes datas e 
horários: 1. Início do recebimento das propostas: das OBh do dia 30/11/2023 - 2. Fim do 
recebimento de propostas: às 08h do dia 13/12/2023 - 3. Abertura e julgamento das 
propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 13/12/2023 - 4. Inicio da sessão de disputa de 
preços: às 09h do dia 13/12/2023. 

JOSÉ IVAN DE PAIVA JÚNIOR 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOB(M 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nv 7250123-CPRP 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação torna público o Resultado 
do Julgamento de Recurso Administrativo da fase de Habilitação da Concorrência Pública 
N9 0007250123-CPRP. Após análise do recurso administrativo protocolado pela empresa 
recorrente, dá análise do recurso estabelecido no instrumento convocatório, bem como no 
parecer técnico, julgo IMPROCEDENTE o recurso apresentado pela empresa ACS Engenharia 
e Serviços Ltda, mantendo a decisão do resultado da habilitação. Portanto, fica marcado a 
data para abertura de propostas para o dia 04/12/2023 as 11h:30h. Maiores Informações, 
na sede da Comissão de Licitação com endereço Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, CEP 
63.800-000, Quixeramobim/CE no horário das 08h às 12h ou pelo site 
www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

JOSE MAC DOWEL TEIXEIRA AZEVEDO NETO. 

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N9 1.2024CP 

A Secretária de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação através da Comissão 
de Chamada Pública, torna público para conhecimento dos interessados que, a partir do 
dia 03 a 12/01/2024, encontram-se abertos, conforme Editais, o prazo para recebimento e 
abertura dos envelopes contendo os projetos de venda e os documentos de habilitação 
dos agricultores, associações e cooperativas, entre os horários de 08h às 12h e de 13:30h 
às 17h, referente as Chamadas Públicas das creches e das escolas patos sob os n9 
14.001. 1.2024CP, n9  14.001.2.2024CP, -i2 14.001.3.2024CP, ng 14.001.4.2024CP, 5e 

14.001.5.2024CP, o2 14.001.6.2024CP, riQ 14.001.7.2024CP, n2  14.001.8.2024CP, o9 
14.001.9.2024CP, n2  14.001.10.2024CP, n9 14.001.11.2024CP, nn 14.001.12.2024CP, nO 
14.001.13.2024CP, n9  14.001.14.2024CP, n2  14.001.15.2024CP, n2  14.001.16.2024CP, n9  
14.001.17.2024CP, isC 14.001.18.2024CP. ne  14.001.19.2024CP. 0 14.001.20.2024CP, n 
14.001.21.2024CP, n2 14.001.22.2024CP. nQ 14.001.23.2024CP, n2 14.001.24.2024CP, os 
14.001.25.2024CP, 0 14.001.26.2024CP, 9  14.001.27.2024CP, n2 14.001.28.2024CP, ri2  
14.001.29.2024CP, n2 14.001.30.2024CP, n2  14.001.31.2024CP, n9 14.001.32 2024CP, n9  

14.001.33.2024CP, 59  14.001.34.2024CP, se  14.001.35.2024CP, n9 14.001.36.2024CP, cujo 
objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, destinados ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE. As normas gerais destes procedimentos serão regidas especialmente pelo disposto 
na Resolução FNDE n2 06/2020, Resolução 20/2020, Resolução 21/2021 e alterações 
posteriores, bem como pelo que dispõe o art.14 da Lei n9  11.947/2009 e a lei 14.660/2023. 
Para maiores informações, acesso aos editais e cronogramas das Chamadas Públicas, os 
interessados deverão se dirigir a sede desta secretaria respeitando as normas sanitárias 
vigentes, situada à Rua Rafael Pordeux, 460, Centro. 

SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NQ 41/2023 

Pregão Eletrônico NQ 0041/2023 - Tipo: Menor Preço. 
A Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Quisere, 

localizada na Rua Pe. Zacarias, 332, tel. (88) 2172 - 1092, Centro, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico Nu 0041/ 2023, cujo 
objeto é a aquisição de gêneros alimenticios destinados a merenda para os programas de 
alimentação escolar da Rede Ensino Publica do Município de Quixeré-CE, sendo o 
Cadastramento das Propostas até o dia 15/12/2023, às 08:00h; abertura das propostas no 
dia 15/12/2023, às 08:30h e inicio da sessão de disputa de preços no dia 15/12/2023 a 
partir das 09:00h )horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no endereço 
eletrônico https:/fnovobbmnet.com.br/  e no Portal de Licitações do TCE: 
www.tce.ce.gov.br/Iicinacoes  a partir da data desta publicação. 

Quieeré/Ce. 29 de novembro de 2023 
JOSÉ EUCIMAR DE LIMA 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 PE/01/241123/SEA 

Titulo: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO ' Unidades Administrativas: 

Secretaria de Administração e Finanças; Secretaria de Governo, Secretaria de Educação; 
Secretaria de Saúde; Secretaria de Assistência Social; Secretaria de infraestrutura e 
Transporte; Secretaria de Desenvolvimento Económico; Secretaria de Esporte e 
Juventude; Secretaria de Cultura; Secretaria de Segurança Pública; Secretaria de Meio 
Ambiente e Turismo - Regente: Pregoeira e Equipe de Apoio - Processo Originário' 
Pregão Eletrônico N5 PE/01/241123/SEA - Objeto: Registro de Preços para futuros e 
eventuais contratações dos Serviços de Coffee Break, Buffet, quentinha e hospedagens 

Este dv,,v,ev5e pode se' oeiicaao ex tvdeeço siptiõn,co 

i,iip:f/,,w*.,v.giiv.bi/ooieviodoie  iiie,i. peis, código  05302023153000254 

000..,rvei:iuOi.iiiOdo ii:gtaimevie conforme MC e' 2.200-2 de zo/no/scel. ICP 
x.,e,nii:iu, o i,,f,oestrot,00 de Chaves Cúbicos t,os:inro . icp.uis,i 



23S 
	

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°224 1 FORTALEZA, 30 DE NOVEMBRO DE 2023 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. O Pregoeiro toma público abertura do Pregão Eletrônico n° 055-2023-PE, cujo objeto: 
aquisição de leitor de ponto eletrônico para atender as necessidades da Secretaria de Educação de Jaguaretama. O mesmo ocorrerá no site novobbmnet.com. 
br com inicio do acolhimento das propostas: 30/11/2023 às 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 13/12/2023, às 14h00min. data de abertura das 
propostas: 13/12/2023, às 14h05min; início de disputa de preços: 13/12/2023, às 15h00min. horário de Brasília, o edital se encontra na sede da licitação, nos /. 
sites: https://novobbmnet.com.br, https://licitacoes.tce.ce.gov.br/index.php/licitacaoíabertas  e http://www.jaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 29 de  
Novembro de 2023. Sebastião Alexandre Lucas de Araújo - Pregoeiro. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Graça - Aviso de Licitação. Toma público para conhecimento dos interessados, que se encontra aberta, para  
cadastramento de propostas de preços, a licitação na Modalidade de Pregão Eletrônico que será realizada no dia 13 de Dezembro de 2023 às 09h:00min 
no portal www.bll.org.br  conforme especificado no Edital N° 00.008/2023-PE SRP com o seguinte objeto: Registro de Preço visando futuras aquisição 
de combustíveis fósseis de petróleo, para atender as necessidades da frota veículos das diversas Unidades Gestora do Município de Graça/CE. O Edital 
encontra-se, Av. José Cândido de Carvalho. 483 - Centro, Graça - CE, fone: 0**88  —3656 1255, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h e 
também nos sites http://www.graca.cc.gov.br/. Graça - CE, 29 de novembro de 2023. Karine Eduardo dos Santos - Pregoeira. 

*** 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, toma público, a Decorrência 
de prazo para interposição de recursos administrativos ao processo de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o N° 2023.10.1 9.O2PMS, 
cujo objeto é a contratação de serviços técnicos especializados de assessoria e consultoria junto a Comissão de Compras e Fiscal de Contratos, junto as 
diversas Secretarias do Município de Salitre/CE, ao passo em que comunica que a abertura dos envelopes das propostas de preços será realizada no dia 04 de 
dezembro de 2023, às 10:30 horas, na sala da Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. Salitre/Ce, 29 de novembro de 2023. Thamiris 
Pereira Silva - Presidente da Comissão de Licitação. 

0*0 0*0 *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste - Aviso de Licitação. O Município de Pentecoste, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 
toma público que se encontra à disposição dos interessados, licitação na modalidade Concorrência n0  2023.1 l.27.37-CP-ADM. do tipo Menor Preço Global, 
cujo objeto é a contratação de empresa, mediante sistema de Registro de Preços, para eventuais serviços de manutenção predial conetiva e preventiva por 
demanda, dos prédios públicos junto as Diversas Secretarias do Município de Pentecoste-CE, com data de abertura para o dia 04 de Janeiro de 2024. às 
09:OOh, na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Dr. Moreira de Azevedo S/N - Centro Pentecoste - CE, maiores informações pelo telefone (85) 
3352-26 17. Pentecoste-CE, 29 de novembro de 2023. Ivina Kágila Bezerra de Almeida - Presidente da Comissão de Licitação. . *** *** 0*0 

tado do Ceará - CAMARA MUNICIPAL de OCARA - Aviso de Edital de TOMADA DE PREÇO W. 28l1.0l.2023-TP. Objeto: contratação 
dos serviços de consultoria e assessoria técnica destinada a apoiar as organizações da sociedade civil do município de ocara em relação a constituição 
legal, qualificação dos profissionais e captação de recursos visando fomentar a sustentabilidade das mesmas c a oferta de projetos, programas e serviços à 
população, em especial, mais vulnerável, junto ao poder legislativo municipal. Recebimento de habilitação e propostas escritas: dia 18 de Dezembro de 
2023, às 09:00hs. Local da audiência pública: na Av. Cel. João Felipe, 850 - Centro. Informações: fone (085) 3322 1003, de segunda a sexta das 08:00 ás 
14:00hs ou através do site: www.tce.ce.gov.br. Ocara - CE, 29 de Novembro de 2023. RAIMUNDO MARCOS DOS SANTOS - Presidente da CPL. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N0  P260199/2023 - EDITAL DO 
PREGAO ELETRONICO N° PE23027 - SME (SRP) (BB N° 1027202) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 14/12/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de material didático para alunos e professores da Educação Infantil IV e V 
do Município de Sobral, conforme especificações constantes no Termo de Referência. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Sue: Jittp:// 
licitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250, 4' andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 29 de Novembro de 2023. A 
Pregoeira - Maria Augusta Silveira. 

*** 0*0 *** 

ESTADO DO CEAR - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO N0  P250656/2023 - EDITAL DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N0  PE23028 - SME (SRP) (BB N0  1027538) - Central de Licitações. INICIO DA DISPUTA: 14/12/2023 às 09h (Horário 
de Brasília). OBJETO: Registro de Preço para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais permanentes (arquivos de aço, gaveteiros, estantes de aço e 
quadros), para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Educação de Sobral/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇOES: Site: ttp:I/Iicitacoes.sobral.ce.gov.br  e à Rua Vinato de Medeiros, N0  1.250, 40  andar. FONE: (88) 
3677-1157 e 1146. Sobral-CE, 29 de Novembro de 2023. A Pregoeira - Mikaele Vasconcelos Mendes. 

*0* *0* 0*0 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE 
PREÇOS N° 005/2023 SEINFRA - O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Crateús comunica que a Abertura das Propostas da Tomada 
de Preços N0  005/2023 SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de construção de cinco pórticos nas vias de acesso 
ao Município de Crateús/CE, localizados nas Rodovias: CE 187, BR 404, BR 226 e CE 469. Acontecerá no dia 01 de Dezembro de 2023, às 08h. na  Sala 
da CPL - Av. Edilberto Frota, N° 1.821. Planalto, Crateús, Ceará. Crateús-CE, 29 de Novembro de 2023. Antonio Fernandes Alves Junior - Presidente 

o 
a CPL. 

0*0 *0* *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS - AVISO DE LICITAÇÃO - LEILÃO N° 001/2023 - O Leiloeiro oficial 
do Município de Crateús, comunica aos interessados que no próximo dia 18 de Dezembro de 2023, às 11h, estará realizando Leilão N' 001/2023, na 
forma online no Site: (www.gracamedeirosleiloes.com.br)  cujo Objeto é a Venda no estado de conservação em que se encontram bens inservíveis 
pertencentes à Prefeitura Municipal de Crateús/CE. O Edital completo estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no 
horário de 07h30min ás 11h, no endereço da Prefeitura a Av. Edilberto Frota, N° 1.821, Bairro Planalto, Crateús, Ceará e no Sitc: www.tcm.ce.gov.br'tce-
municipios/.  Crateús-CE, 29 de Novembro de 2023. Francisca Graças de Oliveira Medeiros - Leiloeira Pública Oficial. 

*0* *0* *** 

Prefeitura Municipal de Quixadá - O Pregoeiro, no uso de suas atribuições legais, considerando a necessidade de alterações no edital, resolve ADIAR 
o processo licitatório de Pregão Eletrônico n° 08.010/2023-PERP. cujo objeto: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de permanentes, 
veículos automotores tipo ônibus rodoviário e micro-ônibus executivo de responsabilidade da Secretaria da Educação do município, com as seguintes datas 
e horários: 1. Início do recebimento das propostas: das 08h do dia 30/11/2023 -2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 13/12/2023 - 3. Abertura 
e julgamento das propostas: das 08:01 h às 08:59h do dia 13/12/2023 -4. Início da sessão de disputa de preços: às 09h do dia 13/12/2023. José Ivan de Paiva 
Júnior. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de lcó - A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, toma público a Intenção do Cancelamento do Lote 02, da Ata de Registro de 
Preços N. 18/2023 - SRP - Pregão Eletrônico N° 1 8/2023-PER.P, cujo objeto: Registro de preços para aquisições futuras e eventuais de água e gás liquefeito 
de petróleo (GLP) destinados a suprir as demandas das diversas secretarias do município: Miraima Gas & Transportes Ltda CNPJ n°. 41.760.180/0001-97. 
Fundamentação: Art's. 20, II e 21, 1, Decreto Federal W. 7.892/2013, as normas e condições previstas na Cláusula Doze - Do Cancelamento da Ata de 
Registro de Preços n°. 18/2023 - SRP. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para o contraditório e ampla defesa. Maria Denise Lisboa da Silva. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Prosseguimento - Abertura da Proposta de Preços - Concorrência Pública W. 
2023.08.001 CP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, toma público para conhecimento dos interessados 
que, dará prosseguimento com abertura da Proposta de Preços, no próximo dia 04 de Dezembro de 2023, às 09h00min., na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 
2 - Centro - Itaitinga - Ceará., cujo objeto é a contratação de empresa para reforma do Castelo de Música no Município de Itaitinga/CE. Convênio MAPP 
1392. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente. 

Iso 
FSC 

MISTO 

a ~ir de (00.$ 

F$C C126031 


